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Förkunskaper
Grundläggande behörighet. Handelsrättslig grundkurs, 15 hp, eller motsvarande.

Mål
Efter avslutad kurs förväntas studenten kunna:

tillämpa grundläggande svensk skattelagstiftning och rättspraxis•
skriva enklare texter med skatträttsligt innehåll•
göra en mindre rättsutredning inom det skatterättsliga området med hjälp av 
juridisk metod

•

argumentera skatterättsligt•
problematisera och tänka kritiskt inför skatterättsliga frågeställningar•
analysera enklare skatterättsliga frågor ur ett jämställdhetsperspektiv•
självständigt presentera realistiska skatterättsliga beräkningar för såväl 
aktiebolag, handelsbolag och enskilda näringsidkare inom inkomstslaget 
näringsverksamhet som inom inkomstslagen tjänst och kapital

•

göra beräkningar av mervärdesskatt och sociala avgifter•

Innehåll
Kursen innehåller:



det svenska skattesystemets uppbyggnad och grundläggande principer•
de olika inkomstslagen tjänst, kapital och näringsverksamhet•
direkt och indirekt beskattning med beräkningar•
sociala avgifter, arbetsgivaravgifter och egenavgifter•
skatteförfarande och skattebetalning•
skatteprocess och sanktionssystem (skattetillägg, skattebrott mm)•
internationell skatterätt•

Undervisningsformer
Undervisning sker i form av föreläsningar, övningar och seminarier.

Examination
Kursen bedöms med betygen A, B, C, D, E, Fx eller F. 
 
Kursen examineras genom en skrifltig individuell tentamen (12 hp) och en skriftlig 
inlämningsuppgift (3 hp). 
 
Betyget A utgör det högsta betygssteget, resterande betyg följer i fallande ordning där 
betyget E utgör det lägsta betygssteget för att vara godkänd. Betyget F innebär att 
studentens prestationer bedömts som underkända. Betygskriterier för A-F-skalan 
kommuniceras skriftligt till studenten senast i samband med kursstart, liksom hur 
sammanvägning och viktning av betyg på enskilda examinerande moment till slutligt 
kursbetyg sker. Grunden för betyg avgörs av studentens måluppfyllelse. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. Examinator kan undantagsvis 
bestämma att en student som ligger nära gränsen för godkänt betyg får utföra 
kompletterande uppgifter för att nå upp till betyget godkänd. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt

Överlappning
Kursen kan inte ingå i examen med annan kurs, vars innehåll helt eller delvis 
överensstämmer med innehållet: 1RV830, 1RV901, 1RV907 och 1RV908 med 15 hp 
vardera.

Övrigt
I de fall undervisningsspråket i kursen är engelska kommer även examinationer ges på 
engelska.

Kurslitteratur och övriga läromedel
 
Obligatorisk litteratur 
Hiort af Ornäs, L. & Kristoffersson E. Skattesystemet - Övningsbok. Uppsala: Iustus 
Förlag. Senaste upplaga. Cirka 270 sidor. 
 
Lodin, S-O., Lindencrona, G., Melz, P., Silfverberg, C. & Simon-Almendal, T. 



Inkomstskatt, del 1-2. Lund: Studentlitteratur. Senaste upplaga. Cirka 815 sidor. 
 
Melz, P. & Kristoffersson, E. Mervärdesskatt. Uppsala: Iustus Förlag. Senaste upplaga. 
Cirka 100 sidor. 
 
Rabe, G. Skattelagstiftning. Stockholm: Norstedts Juridik. Senaste upplaga. Cirka 1040 
sidor. 
 


